cl. xxiii. Requieuit in tabernaculo meo. Tercius est lignū crucis. vbi Christ⁹ accubuit ⁊ obdormiuit. Lātico. pmo. Indica mihi vbi pascas vbi cubas in meridie. Ad lram enī Christ⁹ in meridie in cruce accubuit. Quartus est cor hoīs in quo christ⁹ per fidem veraz habitat ⁊ quiescit. ad Ephes. iij. Vitare xpm per fidē in cordib⁹ vris. viso que sit ista nardus: ⁊ quis sit iste regis accubitus. Videam⁹ quis sit iste odor tam gratus pro eo qđ dicitur nardus mea dedit odorez suum. Nam dū ille rex esset in pmo accubitu. id est in sinu patris odore dedit marie humilitas que intm xpm delectauit qđ ad ei⁹ vterū descēdit. tū se hūiliauit: dicens. Ecce ancilla dñi. statim christ⁹ de sinu patris ad eius vterum venit. Dū essz in scdo accubitu id est vtero vginis odore dedit marie vginitas quia christ⁹ in vtero matris vginitate ipius ⁊ puritate pascebat. Lanb. ij. Qui pascitur inter lilia id est inter corda pura ⁊ mūda. Dū esset in tercio accubitu id ē in ligno crucis odorem dedit marie charitas que tanta fuit q̄ iuxta crucez filij stabat parata pro humano genere martyriū sustinere. Ambro sius super lucas. Fortasse quia cognouerat p filij mortē mūdi redēptiōnē futuram putabat aula regalis se sua morte publico aliquid muneris additurā. Inq̄tum rex ille est in quarto accubitu id est in corde hominis odore dat marie pietas q̄ nū

q̄ deficit: sed semp deū ad misericordiaz ⁊ pietatez inducit Hugo de sancto victore. Maria stella Christ⁹ solido peccatores velut in nocte a maria p̄solant. Iusti v̄o tanq̄ in die a xpo illuminantur. itaqz si p̄timesciscis supplicaturus ad christū accedere ad mariā respice. genus tuū conspicias nihil illic q̄ timeas inuenis.

De natiuitate btē marie vginis.

Actiuitas marie vginis pmo fuit a deo p̄nūciata Scdo fuit a patriarchis p̄figurata. Tercio a prophetis p̄dicta Quarto a dō gratiose exhibita. Quinto ab ecclia solēniter instituta. Primo fuit enī p̄nūciata a deo qñ dixit sp̄p̄ti de muliere. Genesis tercio. Ipsa cōteret caput tuum. Fulbertus episcopus carnotens. Dixit eternus ad veterē deus ad sp̄p̄tē. inimicicias ponaz inter te ⁊ mulierem. ipsa conteret caput tuuz. Quid est serpentis caput cōterere: nisi p̄ncipalē diaboli suggestionē resistēdo supare. Si ergo queratur que nā mulier hoc opata sit huiusmodi victoriā. profecto nō reperitur in linea generatōnis humane donec perueniat ad mariam que nimirum caput serpentis virtutis pede contriuit in eo q̄ vginitatem ⁊ humilitatem deo consecrauit Deinde subdit. Virginitate nāqz extinxit concupiscentiam carnis. Humilitate vero que ipsam fecit pauperem spiritu concupiscentiā mentis.

Secundo a patriarchis fuit p̄figu-
rata sicut in virga aaron germi-
nasse dicitur. Glosa. i. in ȳgine ma-
ria que sine virili semine genuit ver-
bū dei. Bern. sup̄missus est. Nō est
incōueniens diuersis rebus diuersis
causis mariā figurari sicut in virga
aaron. Nā in virga intellige ei⁹ po-
tentiā. in flore eius fragrantia. in fru-
ctu saporis eius dulcedinē. in fron-
dibus puuloꝝ ad se cōfugientū se-
dulā protectionē. Idē ibidē. Quid
etiā illud gedeonis vellus qđ vtiq̄
s̄ carne: sed sine carnis vulnere ton-
sum in area ponitur et nunc quidez
lana nunc area roze pfunditur nisi
carnez assumptā de carne virginis
et sine determinēto virginitatis cui
vtiq̄ distillātibus celis tota infun-
ditur pleitudo diuinitatis. adeo vt
de hac plenitudine oēs accipemus
qui vere sine ipa nihil aliđ q̄ arida
terra sum⁹. Tercio fuit a prophe-
tis predicta. Bern. Audiam⁹ Die-
remiā dicentē. Nouū creauit deus
sup̄ terrā. femina circūdabit virum
si dixisset infantem siue paruulū nec
nouū videretur. nec mirum. sed vir
erat Iesus nec dū natus. sapientia
quidē non etate. non corp̄is sed ani-
mi vigore. et ip̄e Esaias d̄t. Ecce da-
bit dñs vobis signū. Ecce ȳgo p̄ci-
piet et pariet filiū. De ista multica p̄-
nūciatiōe et p̄dicatiōe d̄t Hierony.
in smōe de assumptiōe Nec est in-
quit q̄ d̄nis et angelicis preconijs
laudata est et p̄figurata et p̄dicata.
a patriarchis quidē figuris et enig-

matibus p̄figurata a prophetis p̄-
nūciata. ab euangelistis exhibita et
mōstrata. ab angelo venerabiliter
et officiosissime salutata. Bern. vbi
sup̄ra Qđ moysi mōstratū est in ru-
bo et igne aaron in flore Bedeoni
in vellere et roze. hoc apte Salemō
p̄uidit in forti muliere Aptius Die-
remias in femina virū circūdante.
Aptissime ȳo Esaias de ȳgine cō-
cipiente Habriel tandē exhibuit ip-
sam ȳginē salutādo. Quarto fu-
it a deo grōse exhibita. Nra enī na-
tiuitas nō est grōsa: sed ignominio-
sa. p̄mo qz est cū reatu. Ps̄. Ecce ei
in iniquitatib⁹ conceptus sum et in
peccatis concepit me mater mea.
Sc̄do quia est cū fletu. Sapie vij.
Primā oīm vocem emisi plorans.
Tercio qz est cū penuria et defectu
Job p̄mo. Nudus egressus suz de
vtero matris mee. Homo enī nasci-
tur nudus. non tm̄ nuditate veltū
sed etiam nuditate virtutum. Nati-
uitas autem beate Marie fuit gra-
tiosa. quia non fuit cum reatu. Ij cū
oīm mundicia. non fuit cuz defectu
sed cum oīm virtutū et grāz habun-
dantia. nō fuit cum fletu: sed cū leti-
cia. Quāuis enī in suo ortu nō fleue-
rit sicut ceteri pueri. tamē angeli in
eius natiuitate habuerunt magnū
gaudium et nos etiaꝝ habere debe-
mus Propter ista tria dicitur Ne-
ster viij. Judeis noua lux oriri vi-
sa est gaudium honor et tripudium
In hoc q̄ eius ortus vocatur lux.
ostenditur q̄ natitas sua fuit pura